



11-2206pp12.9.22

# SISTE NYTT

Fredag, den 22. desember 1944.

V V

London, 21.12.1944, kl. 18.30.

VEST. På den tyske motoffensivs 6. dag meldes at tempoet i framrykkingen er blitt vesentlig langsommere og at nordre og søndre fløy står fast. Angrepet fortsetter imidlertid, men møter besluttosom amerikansk motstand. Den viktige by Monschau, som betegnes som "framspringets nordre hengsel", er atter på amerikanernes hender, og de amerikanske stillinger øst for byen er gjenopprettet. Festningsbyen Malmédy er på amerikanske hender, men tyskerne er nådd fram til Stavelot og Buchtenbach. Lenger syd er Echernach omringet, men amerikanerne inne i byen kjemper innbitt videre. I dette område er tyskernes framrykking stoppet.

Man venter at det neste tyske trekk vil komme i nord etterat de luftbårne tropper ikke kom noen veg i Eupen-området. Fra Rur-fronten er det intet å melde, og kampene ved Dillingen og Saarlautern fortsetter.

LUFTKRIGEN. Tett tåke hindrer de allierte flyvåpen fra å gripe inn i kampene i det belgisk-luxembourgiske grenseområde. Fly fra Italia bombet i går Skoda-verkene i Pilsen samt mål i Regensburg, Salzburg, Villach og Linz.

London, 22.12.1944, kl. 9.30.

VEST. På vest-fronten fortsetter det tyske angrep i går. På noen steder ble det helt stanset og andre steder ble det sinket. Inntil i går hadde tyskerne rykket opptil 60 km. inn i Belgia. Dillingen er nå helt rensert for tyskere.

LUFTKRIGEN. Britiske fly har bombet skiftetokter i Köln og Bonn og dessuten mål i Trier. Tunge amerikanske bombefly fra Italia har bombet mål i Østerrike.

ØST. Russerne rykker videre fram i Syd-Slovakia. Frostene har ført til at de rus-

ØST. I Slov-kia trenges tyskerne tilbake på en nesten 200 km. bred front. I Jugoslavia har Titos styrker stormet Zvornik mens andre styrker er brutt inn i Banja. DET FJERNE ØSTEN. På Loyte er all organ motstand opphørt, og de spredte styrker prøver å trekke seg tilbake nordover, bli skarpt forfulgt.

I Burma fortsetter framgangen, og de allerte er rykket 240 km. fram på 8 dager. Amerikanske B 29-fly har bombet Mukden i Mandschuria og Tokio.

RENSINGEN AV OMRÅDENE i Pireus og Athen god framgang. Vegen til Athen er ryddet, forsyninger kan nå fram, og 75.000 persoble i lag bespist i hovedstaden. I Nord-Vest-Hellas er det brutt ut kamper mellom EDES- og ELAS-tilhengere.

DEN ITALIENSKE REGJERING har gitt Sicilia og Sardinia delvis selvstyre. Grev Sforza har avslått Bonomis anmodning om å bli Italias ambassadør i Washington.

DET FRANSKE BEFRIELSESLAN er inndradd et at det er tegnet 130 milliarder frs. Det gode resultat betraktes som et tillitsvortil de Gaulle.

siske tanks kan brukes til hurtig framrykking.

SYD. I Italia fortsetter framrykkingen fra Faenza. Den tyske kilen ved Lamone-elven er blitt redusert og de allierte tatt endel fanger.

HELLAS. General Scobie begynte i går den offensiv mot Elas-styrkene som han hadde varslet befolkningen om.

LONDON. Overhuset har forkastet et framlegg som kritiserte den britiske regjeringens politikk i Hellas.



## NYTT FRA DANMARK.

For en tid siden arrangerte noen sabotører en filmforestilling i København. Like etter at den ordinære kinoforestilling skulle begynne i Odd Fellow, kom en del sabotører væpnet med maskinpistoler. De besatte alle utganger og maskinpøstet og oppfordret forsamlingen til å holde seg i ro. "De ville bare vise en virkelig film". Sabotørene viste en 40 minutters snalfilm om amerikanernes inntog i Paris. Publikums jubel nådde klimaks da hekekorset måtte vike plassen for trikoloren over den franske hovedstad. Under veldige ovasjoner trakk "arrangørene" seg tilbake i 2 biler like forbi de tyske vaktene som sto postert i nærheten.

De tyske rekvisisjoner i Danmark i siste kvartal løper opp i blant annet 1.050 tonn fisk, 32.300 tonn poteter, 2.000 tonn kjøtt, 10.000 tonn rugmel og 7.500.000 egg. Til dette kommer soldatenes "private" innkjøp. Pakkebærende tyske offiserer og soldater setter nå sitt preg på bybilledet i Danmark. Den ukontrollerbare plyndring av Danmark har før jul tatt et slikt omfang at en aldri har sett maken.

Dansk pressetjeneste melder at den tidligere nazilederen Fritz Clausen, som allerede i mai måtte fratres som sjef for partirådet, nå helt er uteløkket fra partiet. Beslutningen om dette ble truffet av den opposisjon innen partiet som etter hans tilbaketredning etterhvert har overtatt makten og som støtter seg på Schalburg-korpset. Ekskluderingen skjedd av hensyn til det dårlige rykte som Clausen etter hvert har fått.

Det bygges startbaner for "V 1" og "V 2" overalt på Bornholm. Det råder ingen tvil om at tyskerne akter å utbygge Bornholm til et viktig støttepunkt.

## "FLYVENDE IS-SKAP".

Daily Herald melder at tyskerne har tatt et nytt bemerkelig våpen i bruk i Italia. Våpnene utgjøres av "flyvende is-skap" som spruter skyer av "frossen luft" foran de allierte flyvemaskiner når de bomber i formasjon. Det påstås at disse skyer hurtig blander seg med den tynde luften over en viss høyde, og flyene nedises. Hittil er våpnet bare anvendt i mindre utstrekning, og man antar at bruken av dette vil bli på visse vansker.

## "DET FØRSTE TYSKE LIDICE".

Alle husker sikkert billedene av dreptede kvinner og barn som tyskerne på sin vanlige plumpe måte offentliggjorde i alle nazivisene for en tid siden. Det var angivelig offrens for de "hølsjevikiske skjenselsgjerninger" i den lille byen Nemmersdorf i Ost-Preussen, hvor russerne skulle ha drept samtlige innbyggere før de måtte trekke seg tilbake.

Nemmersdorf ligger på vestsiden av Angerappelveen, sydvest for Gumbinnen. I tyske frontmeldinger har det imidlertid aldri vært nevnt at russerne skulle ha nådd denne elv. Fra russisk hold blir det meldt at russerne ikke nådde nærmere enn 8 km. fra elven. Indrige den tyske "sensasjons-melding" skulle russerne ha trent inn i byen 20. oktober og holdt den i 2 dager. I denne tiden drept de angivelig i alt 26 mennesker og brant ned alle huse. Tyskerne forteller riktignok at de samlet sammen alle likene i kirken etterpå.

Nå foreligger sterke, ja så godt som sikre bevis for at tyskerne av Nemmersdorf skapte sitt første "tyske Lidice" ved at de selv brant og myrdet fordi innbyggerne ikke ville adlyde den tyske evakueringsordre. De ofret denne byen for at sivilbefolkningen i øst og vest skulle få et håndgripelig eksempel på hva som hendte dem som ikke adlød evakueringsordren, og for å vise hva den tyske sivilbefolkningen har å vente av de allierte. Det er den samme oppskriften vi kjenner fra andre land, men det er første gang tyskerne med kaldt blod ofrer sin egen sivilbefolkning.

## NORGES-NYTT.

Redaktør Nordal i Bergen, var så "uheldig" å skrive at Quisling reiste tilbake til Oslo med det ordinære tog, da denne nylig besøkte Bergen. Nordal ble telegrafisk innkalt til gesteposjefen i Oslo og deretter suspendert fra sin stilling. Quisling reiste nemlig med det ordinære tog bare til Voss. Derfra tok han et ekstratog videre.

Bergenske dampskipsselskaps "Jupiter" er senket.

Hardanger-Sundhordalandskes "Hardangeren" kolliderte forleden i Korsfjorden med et tysk marinofartøy som gikk med full fart uten lanterner. Skjønt det ikke var noen fare for skipet oppsto det panikk blant de ca. 100 tyske soldater på "Hardangeren".